



Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
Provveditorato Interregionale alle OO.PP.
Piemonte – Valle d'Aosta - Liguria
Sede Coordinata di Genova

IL PROVVEDITORE

Prot. n. 2379

VISTO l'art. 16 del D.L. n° 29 del 03.02.1993;

VISTA la Legge 23.12.2005 n. 191 contenente disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale dello Stato;

VISTO l'art. 30 delle Legge 01.08.02 n. 166 che ha previsto un programma pluriennale straordinario di interventi per il triennio 2002-2004 al fine di realizzare infrastrutture ed impianti necessari allo sviluppo e all'ammodernamento, tra gli altri, delle strutture del Corpo delle Capitaneria di Porto;

CONSIDERATO che con D.I.n. 760 /ES del 07.08.03 e' stato approvato il programma straordinario di interventi per il triennio 2002-2004 predisposto in attuazione dello stesso art.30 della L. 166/2002;

VISTA la nota n. 1371/N/ES del 26.08.03 con la quale la Direzione Generale per l'edilizia Statale e per gli interventi speciali del Ministero delle Infrastruttura e dei Trasporti ha comunicato che nel programma succitato e' compreso il progetto relativo ai lavori di realizzazione della nuova sede della Capitaneria di Porto di Imperia;

VISTA la Perizia n. 3971/IM del 03.10.2002 redatta dall'Ufficio del Genio Civile per le OO. MM di Genova dell'importo complessivo di € 3.471.900,00= di cui € 3.046.174,10= per lavori a corpo ed € 112.500,00= per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, CODICE CIG: Z9704F7649;

CONSIDERATO che , con voto del C.T.A. n. 00518/98/02 del 07.10.2012 il progetto esecutivo per la realizzazione della nuova sede della Capitaneria di Porto di Imperia e' stato meritevole di approvazione;

VISTE le risultanze della gara tenutasi in data 01.12.2003 a cura del Genio Civile OO.MM. di Genova, in relazione alla quale i lavori in argomento sono stati aggiudicati all'Impresa CO.GE Costruzioni Generali s.p.a. con sede in Parma, per un importo complessivo, al netto del ribasso d'asta del 15%, di € 2.701.747,99=-;

CONSIDERATO che, con D.D. n: 1492 del 21.04.04, e' stato approvato il contratto n. 56 di rep. del 02.04.2004 con il quale i lavori in argomento sono stati aggiudicati all'impresa CO.GE. Costruzioni Generali s.p.a. di Parma la quale ha offerto il piu' basso importo annuale fisso e costante per annualita' pari ad € 199.273,06=;

CONSIDERATO che con D.M. n. 1259/ES del 23.12.03 e' stato autorizzato l'impegno delle annualita' di € 199.273,06= per 15 anni, con decorrenza dall'esercizio 2003 per un importo complessivo di € 2. 989.095,91= a valere sul Cap. 7354 del Bilancio di questo Ministero;

CONSIDERATO che con D.D. n. 3259 del 10.08.04 e' stata autorizzata la perizia di variante n. 4026/IM del 09.08.2004 nell'importo complessivo invariato di € 3.060.000,00= di cui € 2.581.131,88= per lavori a corpo, al netto del ribasso d'asta del 15% € 112.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 366.368,12 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

CONSIDERATO che con D.D. 9518 del 25.10.2005 veniva approvata, nell'importo di € 3.060.000,00 = la perizia di variante n. 4026/IM del 08.04 e si approvava l'atto aggiuntivo n. 4275 del 12.05.2005 stipulato con l'Impresa CO.GE. S.p.a. per un importo netto di € 2.693.631,88= di cui € 2.581.131,88= per lavori a corpo ed € 112.500,00= per oneri di sicurezza;

CONSIDERATO che e' possibile liquidare l'annualita' 2017 nell'importo di € 199.273,06= a valere sul Cap. 7354;

CONSIDERATO che e' stata disposta , tra le altre, una assegnazione in termini di cassa di € 199.273,06= a titolo di annualita' 2017 per i lavori in argomento sul Cap. 7354;

VISTO il Certificato di pagamento n. 2 n. 3 per i lavori in argomento eseguiti dall'Impresa CO.GE. s.p.a.;

PRESO ATTO che con D.P. 3501 in data 18.05.2015 è stato autorizzato il pagamento a favore della UNICREDIT Banca d'Impresa s.p.a. quale cessionaria dell'impresa CO.GE. s.p.a. della somma di € 199.273,06 = a titolo di saldo rata annuale 2015;

PRESO ATTO che con D.P 2390.in data 11.04.2016.e' stato autorizzato il pagamento a favore della UNICREDIT Banca d'Impresa s.p.a. quale cessionaria dell'Impresa CO:GE s.p.a. della somma di € 199.273,06= a titolo della rata annuale 2016;

CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento della rata 2017 per l'importo complessivo di € 199.273,06= come da fatturazione elettronica n.60 del 04.04.2017 emessa dall'Impresa CO.GE Costruzioni Generali s.p.a. aggiudicataria dei lavori in argomento;

VISTO che l'Impresa CO.GE. s.p.a. con atto di repertorio n. 59832 del 21.09.07 ha ceduto il credito relativo ai lavori in argomento alla UNICREDIT Banca d'Impresa con sede legale in Verona;

VISTA la regolarita' contributiva (DURC) attestata in data 19.07.2017 CO.GE S.p.a.

VISTA la regolarita' contributiva (DURC) attestata in data 22/07/17 UNICREDIT S.p.a.

VISTO che, a seguito di interrogazione effettuata ad Equitalia Servizi s.p.a. ai sensi dell'art. 48 .bis del D.P.R. 602/73, la Banca Unicredit s.p.a risulta soggetto " non inadempiente"

A **TERMINI** di Legge e del Regolamento sulla Contabilita' Generale dello Stato

DECRETA

ART.1 – Si autorizza il pagamento, a favore della UNICREDIT Banca d'Impresa S.p.a. quale cessionaria dell'Impresa CO.GE. s.p.a. della somma di € 199.273,06 = a titolo di annualita' 2017;

ART. 2 – Al pagamento suddetto si farà fronte con impegno di spesa assunto sul Cap. 7354. PG.01 del bilancio di questo Ministero:

2017 100 0140 0001 1 01

Genova, li

MP/rp



IL PROVVEDITORE

(Dott. Arch. Roberto FERRAZZA)